

Za przykładem ojca  
=====

/ Sygnał straży /

258

Ten sygnał zna każdy - nawet dziecko. Pożar. Może palić się mój, czy twój dom, moja stodoła, twoje pole. W sumie nasz wspólny dobytek. Jakże często rozlega się ten właśnie sygnał na ulicach miast, na wiejskich drogach. I najboleśniej jest to, że pastwą płomieni pada nie tylko dobytek, ale giną również i ludzie. W miastach działają zawodowe straże pożarne, natomiast na wsiach ochotnicze, które gromadzą w swych szeregach ludzi dobrej woli, ludzi ofiarnych.

Rozmawiamy z powiatowym komendantem ochotniczej straży pożarnej w Chełmnie.

/powiat chełmiński - 155 miliona zł./

Z jakich przyczyn powstają najczęściej pożary?

/niebaldstwo, lekkomyślność - ważność i rolę CSP/

Wiemy, że do Ochotniczych Straży pożarnych zgłaszają się ludzie z własnej i nieprzymuszonej woli. Z jakich środowisk?

/z pracowników zakładów pracy - młodzieżowych  
harcerskich/

Nie przypadkowo wybraliśmy się do miejscowości Czarże - bowiem obecny naczelnik ~~tuż~~ miejscowej ochotniczej straży pożarnej - Witold Siewert - funkcję tę odziedziczył po swoim ojcu.

/ ojciec był założycielem - 12 członków /

Spomniał pan o kobietach. Czy one także biorą bezpośredni udział w gaszeniu pożarów?

/kobiety nawet - bez rozkazu/

To znaczy odwagą nie ustępują absolutnie mężczy<sup>z</sup>nam. Proszę pana - na szczęście nie każdego dnia mamy pożar - jak wobec tego wygląda wasza codzienna praca?

/w jednostkach OSP - dom strażaka/

Jaką rolę w waszej gromadzie będzie pełnił dom strażaka?

/przede wszystkim - moje własne/

W swojej długo-letniej, trudnej i odpowiedzialnej ~~prace~~ służbie - przeżył pan z pewnością niejedną ciężką chwilę?

/pierwsze lata po okupacji - cały i zdrowy/

W roku bieżącym wasza jednostka obchodziła 40-lecie działalności?

/na uroczystość tę - przeciwpożarowych/

Spotkaliśmy w Czarzy miejscowego listonosza - Walentego Zielińskiego, który w ochotniczej straży pożarnej pełni służbę już 40 lat, a więc od chwili jej narodzin. I nie odejść - mówi pan Walenty. Będę pracował tak długo, jak tylko mi na to zdrowie pozwoli.

I tacy są tutaj wszyscy. Ofiarni, bezinteresowni, pełni poświęcenia.

Nic więc dziwnego, że właśnie ich jednostka zalicza się do przodujących w powiecie.

/jednostka OSP - zostaną wykonane/